ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СЕВАСТОПОЛЯ

«СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 9»

П Р И К А З

11.10.2022г. №584

О создании комиссии по соблюдению медицинскими работниками статьи 74
«Ограничения, налагаемые на медицинских работников и фармацевтических
работников при осуществлении ими профессиональной деятельности»
Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации

Во исполнение письма Департамента здравоохранения города Севастополя «О
необходимости проведения проверки на наличие рекламной продукции» № 5121/01-
04-05.03-18/03/22 от 10 октября 2022, плана мероприятий по реализации
антикоррупционной политики в Департаменте здравоохранения города Севастополя,
утвержденным приказом Департамента здравоохранения города Севастополя от
13.10.2021 № 987 и в целях предупреждения коррупционных правонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению проверки соблюдения медицинскими
работниками статьи 74 «Ограничения, налагаемые на медицинских работников и
фармацевтических работников при осуществлении ими профессиональной
деятельности» Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации и на наличие рекламной продукции в
составе:
Председатель комиссии:
- Ответственное лицо за профилактику и предупреждение коррупционных и иных
правонарушений начальнику управления хозяйственного обеспечения Арбузову Л.Н.
Члены комиссии:
- Начальник юридического отдела Богданов А.А.
- Начальник отдела качества оказания медицинской помощи Зимина М.С.
- Заведующая аптекой Вершута Ю.С.

2. Ответственному лицу за профилактику и предупреждение коррупционных и иных
правонарушений, начальнику управления хозяйственного обеспечения, Арбузовой

2.1. довести до сведения сотрудников ГБУЗС «Городская больница №9» статью 74
Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации». (Под роспись) Приложение №1.
2.2. еженедельно в рамках административного обхода проводить проверку
отделений на предмет наличия рекламной продукции.
2.3. предоставить информацию о результатах проведенной работы, ответственному
лицу за реализацию мер по противодействию коррупции - главному специалисту-
эксперту отдела кадровой работы Организационно -  правового управления
Департамента здравоохранения города Севастополя
- Харченко Елизавете Алексеевне (электронная почта: ok sev uz@mail.ru, (8692) 41-
73-13). Срок 17.10.2022г.
2.4. в дальнейшем информацию о результатах проводимой работы направлять не
позднее 30 числа последнего месяца квартала Харченко Елизавете Алексеевне.
3. Заведующим отделениями взять под личный контроль выполнение требований
статьи 74 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственное лицо за
профилактику и предупреждение коррупционных и иных правонарушений,
начальника управления хозяйственного обеспечения, Арбузову Л.Н.

Л.Н.:

Главный врач Е.В. Волкова